



Rymco (Pty) Ltd, Registration No. 2001/016795/07
22 Bunsen Street, Industria, Gauteng, South Africa
PO Box 43143, Industria 2042, Gauteng, South Africa
Tel No: 27 11 248-8200
Fax No 27 11 474-2362
www.anchoryeast.co.za

May 2016

ALLERGEN STATEMENT

Anchor Yeast is fully aware of the legislation on Allergens in various countries and wants to be transparent in the information supplied to our customers about our products.

Regarding the wine yeast strains, malolactic bacteria and nutrients:

ANCHOR EXOTICS SPH, ANCHOR ALCHEMY I, ANCHOR ALCHEMY II, ANCHOR ALCHEMY III, ANCHOR ALCHEMY IV, VIN 13, NT 50, NT 112, NT 116, NT 202, WE 372, N 96, WE 14, VIN 7, VIN 2000, ANCHOR CO-INOCULANT BACTERIA, ANCHOR CO-INOCULANT BACTERIA 3.2, ANCHORFERM, NUTRIVIN and NUTRIVIN SUPER

We can inform you that:

- These products do not contain ingredients¹ in the formulation derived from products regarded as allergens.
- They are produced in such a way that contamination with potential allergenic material is prevented.

If you feel any need for further information, please do not hesitate to contact us.

We would be happy to answer your questions and to provide you with further information.

¹ See separate table

ALLERGEN STATEMENT

Food Allergy Risk table for EC and USA

ANCHOR EXOTICS SPH, ANCHOR ALCHEMY I, ANCHOR ALCHEMY II, ANCHOR ALCHEMY III, ANCHOR ALCHEMY IV, VIN 13, NT 50, NT 112, NT 116, NT 202, WE 372, N 96, WE 14, VIN 7, VIN 2000, ANCHOR CO-INOCULANT BACTERIA, ANCHOR CO-INOCULANT BACTERIA 3.2, ANCHORFERM, NUTRIVIN and NUTRIVIN SUPER

| Allergens | Present |
|--|---------|
| Celery | NO |
| Cereals containing gluten Barley, Kamut, Oats, Rye, Spelt, Wheat , or their hybridized strains | NO |
| Egg | NO |
| Fish | NO |
| Crustacean shell-fish | NO |
| Milk (including Lactose) | NO |
| Mustard | NO |

| | |
|---|----|
| (Tree) Nuts Nut oil, Almonds (<i>Amygdalus communis</i> L.) Brazil nut (<i>Bertholletia excelsa</i>) Cashew (<i>Anacardium occidentale</i>) Hazelnut (<i>Corylus avellana</i>) Macadamia nut and Queensland nut (<i>Macadamia ternifolia</i>) Pecan nut (<i>Carya illinoiesis</i>) Pistachio nut (<i>Pistaca vera</i>) Walnut (<i>Jugland regia</i>) | NO |
| Peanuts | NO |
| Sesame seed | NO |
| Soy (beans) | NO |
| Sulphur dioxide and sulphate at concentrations of more than 10 mg/kg or mg/liter expressed as SO ₂ | NO |

The Top 8 of the USA Food Allergen Labeling and Consumer Protection Act 2004 are in **Bold**.

- EC = European Community : Regulation (EU) No [1169/2011](#) of the European Parliament and of the Council of 25 October 2011 on the provision of food information to consumers in particular allergens listed in Annex II., amending Regulations (EC) No [1924/2006](#) and (EC) No [1925/2006](#) of the European Parliament and of the Council, and repealing Commission Directive [87/250/EEC](#), Council Directive [90/496/EEC](#), Commission Directive [1999/10/CE](#), Directive [2000/13/EC](#) of the European Parliament and of the Council, Commission Directives [2002/67/EC](#) and [2008/5/EC](#) and Commission Regulation (EC) No [608/2004](#)

ALLERGEN STATEMENT

Food Allergy Risk table for Japan

ANCHOR EXOTICS SPH, ANCHOR ALCHEMY I, ANCHOR ALCHEMY II, ANCHOR ALCHEMY III, ANCHOR ALCHEMY IV, VIN 13, NT 50, NT 112, NT 116, NT 202, WE 372, N 96, WE 14, VIN 7, VIN 2000, ANCHOR CO-INOCULANT BACTERIA, ANCHOR CO-INOCULANT BACTERIA 3.2, ANCHORFERM, NUTRIVIN and NUTRIVIN SUPER

Mandatory by ministerial ordinance:

| Allergens | Present |
|-----------|---------|
| Milk | NO |
| Egg | NO |
| Wheat | NO |
| Peanuts | NO |
| Buckwheat | NO |

Recommended by notice:

| | |
|-------------------|----|
| Abalone | NO |
| Crab | NO |
| Mackerel | NO |
| Squid | NO |
| Salmon | NO |
| Salmon roe | NO |
| Shrimp/prawn | NO |
| Beef | NO |
| Chicken (poultry) | NO |
| Pork | NO |

| | |
|-----------|----|
| Gelatin | NO |
| Mushrooms | NO |
| Soybeans | NO |
| Apples | NO |
| Banana | NO |
| Kiwifruit | NO |
| Oranges | NO |
| Peaches | NO |
| Yams | NO |

- Japan: Specifications and Standards for food, food additives, etc under Food sanitation Law (abstracts) 2006, updated March 2007, mandatory labelling is required for very small quantities, even in case of carry-over or processing aids and recommended for 20 substances known as allergen

Yashen Naidoo

QA Manager

Disclaimer: The information, data and recommendations contained in this Allergen statement are provided in good faith, obtained from reliable sources, and believed to be true and accurate as of the date of revision. This serves as description of the products in regard to necessary safety measures. No warranty, expressed or implied, regarding the product described in this Allergen shall be created or inferred by any statement in this Allergen statement.
